
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz.1591, ze zm./ - zwołuję XLVII Sesję Rady Miejskiej w Sokółce na dzień 9 lutego 2010 r. (wtorek) o godz. 1000 w
Kinie "Sokół" Plac Kościuszki 24.

Ustalam następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z

wygaśnięciem mandatu.
4. Ślubowanie radnej.
5. Przyjęcie protokołów z:
a) XLV nadzwyczajnej Sesji z dnia 21 grudnia 2009 r.
b) XLVI Sesji z dnia 29 grudnia 2009 r.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

miasta i gminy Sokółka.
9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego miasta i gminy Sokółka.
10. Projekt uchwały w sprawie cen urzędowych za przewóz osób środkami miejskiej komunikacji zbiorowej w

Sokółce.
11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

Spółka z 0.0. w Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków oraz ustalenia
dopłaty z budżetu gminy do cen za dostawę wody na terenie gminy Sokółka.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Sokółka na 2010 rok. (projekt zostanie dostarczony
na komisjach)

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość
stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycielom
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sokółka.

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty od ceny

sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości
wspólnej.

16. Projekt uchwały w sprawie skargi Pana Janusza Biziuka do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na
procedurę opracowywania zmian w Studium Zagospodarowania Przestrzennego. (projekt uchwały zostanie
dostarczony przed sesją Rady Miejskiej)

17. Projekt uchwały w sprawie skargi Pani Pawełko Wiesławy. (projekt uchwały zostanie dostarczony przed
sesją Rady Miejskiej)

18. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2010 rok.
19. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Sokółce na rok 2010.
20. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Sokółce oraz komisji stałych Rady Miejskiej w Sokółce za 2010

rok. (sprawozdania z pracy komisji zostaną dostarczone przed sesją po opracowaniu przez poszczególne
komisje)

21. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Sokółce za okres od 12 października 2009 r. do 29
grudnia 2009 r.

22. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
23. Wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.

.4::t..J?< .-J

9'.
Starostę Sokólskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu, Kierownikówjednostek gminnych, Przewodniczących rad osiedli i sołtysów,
przedstawicieli organizacji pozarządowych i związków zawodowych.



Zawiadomienie o zwołaniu

XLVII SESJI
,

RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁCE

wraz z projektami uchwał

i innymi załącznikami

Sokółka 2010 r.



UCHWALA NR XLVIIj /10
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z
wygaśnięciem mandatu

Na podstawie art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159 poz. 1547; z 2004 r. Nr
25 poz. 219, Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1760; z 2005 r. Nr 175 poz. 1457;z 2006 r. Nr 17
poz. 128, Nr 34 poz. 242, Nr 146 poz. 1055,Nr 159 poz. 1127, Nr 218 poz. 1592; z 2007 r. Nr
48 poz. 327, Nr 112 poz. 766; z 2008 r. Nr 96 poz. 607, Nr 180 poz. 1111) Rada Miejska w
Sokółce, uchwala co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Rady Miejskiej w
Sokółce Romualda Woronowicza z listy Nr 19 KWW "Wspólna Przyszłość"w okręgu
wyborczym Nr 2, na jego miejsce wstępuje kandydatka z tej samej listy Nr 19 KWW
"Wspólna Przyszłość" w okręgu wyborczym Nr 2, Pani Jadwiga Bieniusiewicz.



UCHWALA NR .

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia 2010 r.

w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy
Sokółka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr
142. poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.

1806; z 2003 r. Nr 80. poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.

1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r nr
48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; z 2009r Nr 52,
poz. 420) art. 7 ust.! i 2 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004r. Nr 121

poz. 1266: z 2005r. Nr 175 poz. 1462; z 2006r. Nr 12 poz. 63; z 2007r. Nr 75 poz. 493, Nr 80 poz. 541, Nr 191
poz. 1374; z 2008r. Nr 237 poz. 1657: z 2009r. Nr l poz. 3.), oraz art.l2 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr

127, poz. 880; z 2008r Nr 199 poz. 1227, Nr 201 poz. 1237, Nr 220 poz. 1413 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy
Sokółka, uchwalonego uchwałą Nr XIV /132/99 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 15 grudnia 1999 r., zmienionego
uchwałą Nr XXX1I239/05 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia l marca 2005r. , przy czym zmiana dotyczy części
Studium - Kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sokółka

2. Zakres zmian stanowiący treść niniejszej uchwały:

a) tekst Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sokółka - Kierunki
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sokółka , stanowi załącznik Nr l

b) część graficzna - rysunek w skali 1:l O000 stanowi załącznik Nr 2,

c) rozstl7.Ygnięciew sprawie zgłoszonych uwag w trakcie wyłożenia projektu zmian studium do publicznego wglądu -
załącznik Nr 3,

d) prognoza oddziaływania na środowisko zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Sokółka w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - załącznik Nr
4

§ 2. Celem zmiany jest zaktualizowanie Studium w stosunku do obecnego stanu prawnego w planowaniu

przestrzennym oraz określenie aktualnej polityki przestrzennej gminy.



§ 3. Zakres zmiany Studium dotyczy głównie:

I) potrzeb i możliwości rozwoju Gminy Sokółka;

2) kierunków zagospodarowania przestrzennego wynikających z planu woj. Podlaskiego

3) struktury przestrzennej gminy, w tym określenia stref funkcjonalnych wskazujących na przeznaczenie terenów,
w tym:

a) strefa zabudowy mieszkaniowo-usługowej,

b) strefa zabudowy usługowej,

c) strefa zabudowy zagrodowej i rolniczej,

d) strefa zabudowy przemysłowo-składowej i usługowo-rzemieślniczej,

e) strefa rozwoju funkcji letniskowo-rekreacyjnej i turystycmej,

1) strefa występowania i eksploatacji kopalin naturalnych,

g) strefa produkcji rolnej - grunty orne,

h) ekologiczna strefa dolin rzecznych i obniżeń terenowych - łąki i pastwiska,

i) strefa leśna,

j) strefa intensywnej ochrony walorów przyrodniczych,

4) kierunków i wskaźników zagospodarowania, użytkowania terenów oraz ładu przestrzennego,

5) obszarów i zasad ochrony środowiska i krajobrazu,

6) ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków,

7) występowania udokumentowanych złóż kopalin i występowania terenów górniczych oraz polityki gminy
w gospodarowaniu nimi,

8) kierunków rozwoju systemów komunikacji i infrastruktury technicznej,

9) obszarów przewidzianych na inwestycje celu publicmego o maczeniu lokalnym i ponadlokalnym,

10) obszarów przewidzianych pod obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2,

11) obszaru zakładu gospodarowania odpadami,

12) ustalenia obszarów dla których gmina zamierza sporządzić miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.

ID HQJBY-NYQTM-TKBRT-PURJK-QBYOc. projekt.

//1' Ljl;/o/O~
'=-7 ~j (C) (" ?--



UCHWALA NR .

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 2010 r.

w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta i gminy Sokółka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr
142. poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.
1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r nr
48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; z 2009r Nr 52,
poz. 420) oraz art.9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80,
poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr

45, poz. 319; Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880; z2008rNr 199 poz. 1227, Nr 201 poz. 1237, Nr 220

poz. 1413 ) stanowi się, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta

i gminy Sokólka, przyjętego uchwałą nr XIV /132/99 Rady Miejskiej w Sokólce z dnia 15 grudnia 1999r, zmienionego
uchwałą nr XXX1/239/05 Rady Miejskiej w Sokólce z dnia l marca 2005r. oraz uchwałą nr Rady Miejskiej
w Sokólce z dnia lutego 20 lOr., w zakresie obszaru oznaczonego na załączniku graficznym.

ID. T ATVI-RCRJB-TT ARS-QTFSC-OKZOT projekt.

tJ·{J;·/O/t) .-_..~(L--
(' _.



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY
NR /2010r
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE



w sprawie cen urzędowych za przewozy osób środkami miejskiej komunikacji zbiorowej
w Sokółce

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050,
zm. z 2002r. Nr 144, poz. 1204; z 2003r. Nr 137, poz.1302; z 2004r Nr 96 poz. 959, Nr
210 poz. 2135; z 2007r Nr 166, poz. 1172; z 2008r Nr 157, poz 976; z 2009r Nr 118, poz
989) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny urzędowe za jednorazowe przewozy osób środkami miejskiej
komunikacji zbiorowej w następującej wysokości:

1) na liniach normalnych w granicach administracyjnych miasta:

a) za przewóz jednej osoby - 2,00 zł (1,80)

b) za przewóz jednej osoby uprawnionej do korzystania z ulgowej opłaty - 1,00 zł

(0,90)

2) na linii Sokółka - Bogusze poza granicami administracyjnymi miasta, od ostatniego
przystanku na ul. Targowej do wsi Bogusze:

a) za przewóz jednej osoby - 2,00 zł

b) za przewóz jednej osoby uprawnionej do korzystania z ulgowej opłaty - 1,00 zł

3) za przewóz bagażu, wózka dziecięcego, psa - 2,00 zł (1,80)

§ 2. Wprowadza się cennik biletów miesięcznych o niekontrolowanej ilości przejazdów,
ważny we wszystkich dniach miesiąca na terenie miasta Sokółka zgodnie z załącznikiem
nr 1 do niniej szej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/115/2007 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 30
października 2007r. w sprawie cen urzędowych za przewozy osób środkami miejskiej
komunikacji masowej w Sokółce.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2010 r. i podlega opublikowaniu w
Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

ĄM;. A.1DAOrr.
Uwaga: w nawiasach ceny obecnie obowiązujące



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr /2010

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 2010r.

w sprawie: cen urzędowych za przewozy osób środkami miejskiej komunikacji
masowej w Sokółce.

l. Bilet miesięczny na jedną linię

- normalny - 62,00 zł (56)

- ulgowy - 31,00 zł (28)

2. Bilet miesięczny na wszystkie linie

- normalny - 72,00 zł (65)

- ulgowy - 36,00 zł (32,50)



Obecnie obowiązujące ceny biletów komunikacji miejskiej w Sokółce zostały
ustanowione uchwałą Rady Miejskiej 30 października 2007 roku. Przewoźnik wyłoniony w
drodze przetargu w roku 2008 (PPHU "Krespol") złożył wniosek w sprawie zmiany cen w
dniu 26.11.2009 roku uzasadniając konieczność zmiany cen biletów wzrostem kosztów
przewozów.

W ciągu ostatnich 3 lat nastąpił znaczny wzrost kosztów, a z drugiej strony
obserwujemy utrzymujący się rozwój gospodarczy. Dlatego też podniesienie cen biletów jest
zasadne i ewentualny wzrost kosztów komunikacji miejskiej zostanie proporcjonalnie
rozłożony na pasażerów i na budżet gminy.

W dniu 31 grudnia 2010 roku upływa okres realizacji umowy na wykonanie
komunikacji miejskiej. Do końca września będzie ogłoszony nowy przetarg na kolejne 3 lata.
Ponieważ dochód przewoźnika składa się z wpływów za sprzedane bilety i wynagrodzenia z
gminy za rzeczywiście przejechane kilometry, przy kalkulacji ceny na przetarg oferenci
muszą uwzględnić oba czynniki mające wpływ na rentowność usług. Jeżeli większe będą
przewidywane wpływy ze sprzedaży biletów to cena za wozokilometr w ofercie przetargowej
może być stosownie niższa i na odwrót.

Proponowany wzrost cen biletów wynosi 1O ~ 11% w stosunku do cen
obowiązujących. Śrenioroczne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług podawane przez GUS
wyniosły w roku 2007 - 2,5%, w roku 2008 - 4,2%, a na rok 2009 prognozowany jest
wskaźnik na poziomie 3,4%. Ceny towarów i usług przez okres ostatnich 3 lat wzrosły zatem
o ok. 10%. Proponowany przez przewożnika poziom wzrostu cen biletów jest porównywalny
do poziomu ogólnego wzrostu kosztów.

Przewoźnik nie pobiera obecnie i nie zamierza pobierać dodatkowych opłat za sprzedaż
biletów u kierowcy, przez to nie ma w projekcie uchwały opłat manipulacyjnych.

Dotyczy punktu 2 projektu uchwały:

Uwzględnia prośbę mieszkańców Bogusz, którzy zwrócili się do Burmistrza Sokółki
o uruchomienienie jednego kursu popołudniowego autobusu komunikacji miejskiej do ich
wsi. Przewoźnik wyraził zgodę na przedłużenie jednego kursu do Bogusz (wstępnie na okres
próbny 3 miesięczny) po niezmienionej, określonej w umowie cenie wozokilometra pod
warunkiem, że pasażerowie będą wykupywali dodatkowe bilety. W praktyce osoby
wsiadające na przystankach na terenie miasta i jadący dalej do Bogusz na ostatnim przystanku
przy ul Targowej (godz. 1642) wykupią dodatkowy bilet w tej samej cenie, a osoby wsiadające
na tym przystanku bilet na normalnych zasadach. Obowiązywać będą wszystkie ustawowe i
ustanowione uchwałami Rady Miejskiej ulgi i zwolnienia. Nie będzie możliwości wykupienia
biletu miesięcznego na tej trasie, ze względu na brak kursu porannego.



BURMISTRZ SOKÓŁKI
PL. KOŚCIUSZKI 1
16-100 SOKÓŁKA

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe "KRESPOL" Sp. z 0.0.

powołując się na §7 pkt.2 i 3 umowy GR-19/2008 z dnia 30.05.2008r.. zwraca się z prośbą o
zmianę ceny biletów na przewóz osób w komunikacji miejskiej w Sokółce z dniem
01.02.2010r. Proponujemy następujące ceny biletów:
- bilet jednorazowy normalny 2,00 zł
- bilet jednorazowy ulgowy 1,00 zł
- bilet miesięczny normalny na jedną linię 62 zł
- bilet miesięczny ulgowy na jedną linię 31 zł
- bilet miesięczny normalny na dwie linie 72 zł
- bilet miesięczny ulgowy na dwie linie 36 zł

Wniosek swój motywujemy tym, iż w ciągu ostatnich dwóch lat wzrosły znacznie koszty
przewozu pasażerów.



Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Handlowo- Usługowe

"KRESPOL" Spółka z 0.0.

ul. Białostocka 204
16-100 Sokółka

W nawiązaniu do wniosku Waszego Przedsiębiorskwa z dnia 25 listopada
2009 roku w sprawie podwyżki cen biletów na przewóz osób komunikacji
miejskiej w Sokółce Burmistrz Sokółki informuje, iż nie skierował uchały w tej
sprawie pod obrady Rady Miejskiej, ze względu na brak szczegółowego
uzasadnienia wniosku.

Proszę o dostarczenie w terminie do dnia 11 stycznia 2010 bardziej
szczegółowego uzasadnienia wymienionego wniosku z podaniem odpowiednich
wyliczeń dokumentujacych wzrost kosztów w przeciągu dwóch lat w
odniesieniu do komunikacji miejskiej.

Po otrzymaniu wymienionego uzasadnienia zostanie podjeta decyzja o
skierowaniu stosownego projektu uchwały pod obrady sesji Rady Miejskiej.

/. "
f 1/ / ~'-'f-// L/:'ż_7
//



n;.( i) ~\

"'''I ...•.•.j

W odpowiedzi na pismo z dnia 04.01.2010 r. przedstawiamy uzasadnienie do wniosku z dnia
25. Listopada 2009r. w sprawie podwyżki cen biletów na przewóz osób komunikacji miejskiej w
Sokółce.

Uzasadnienie:
Przewoźnik na podstawie Umowy Nr.GR-19/2008r uzyskuje wynagrodzenie z dwóch

składników:
1. Jeden na podstawie §7 ust. 2 na wniosek przewoźnika nie częściej niż jeden raz w roku i

nie wcześniej niż od 01.01.2009 r. wnosi o podwyższenie cen biletów;
2. Drugi na podstawie §8 wynagrodzenie za jeden wozokilometr odpowiednio indeksowane

o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS co
roku.

Zważywszy na powyższe spółka nie korzystała z możliwości podwyżek corocznych jak to
wynika z zapisów w umowie §7 ust.2. Złożyliśmy wniosek jeden raz i to po upływie 20 miesięcy od
zawarcia umowy, a zatem nie nadużywaliśmy możliwości składania wniosków o podwyższenie cen
biletów.

Analizując wzrost cen towarów i usług ogłoszonych przez GUS wynosi on odpowiednio:
- w roku 2008: 104,2%;
- w roku 2009: I kwartał: 101,2%

II kwartał: 101,8%
III kwartał: 100,1%
Miesiąc X 100,1%
Miesiąc XI 100,3%
Miesiąc XII- brak danych.

Wzrost cen towarów i usług w okresie od stycznia 2008 do listopada 2009 wyniósł:
1,042 x 1,012 x 1,018 x 1,001 x 1,001 x 1,003 = 1,07886

Wykaz wybranych pozycji kosztowych, które wzrosły znacząco i mają wpływ na koszty:
1. Energia elektryczna:

- 2007 - 6690,82 zł
- 2008 - 7383,96 zł wzrost 09,39%
- 2009 - 9529,84 zł wzrost 022,52%

2. Amortyzacja autobusów komunikacji miejskiej:
- 2007 - O,OOzł
- 2008 - 6595,00 zł wzrost o 100%
- 2009 - 28793,80 zł wzrost o 77%

3. Odsetki od zaciągniętego kredytu na zakup autobusów:
- 2007 - 0,00 zł
- 2008 - 3020,00 zł - wzrost o 100 %
- 2009 - 7084,00 zł - wzrost o 57,36%



4. Wzrost minimalnego wynagrodzenia:
- 2007 - 936 zł
- 2008 - 1126 zł - wzrost o 16,87 %
- 2009 -1276 zł - wzrost o 11,75%

5. Podatek od środków transportowych za 1 autobus komunikacji miejskiej:
- 2007 - 840 zł
- 2008 - 924 zł - wzrost o 9,09 %
- 2009 - 960 zł - wzrost o 3,75%

6. Podatek od nieruchomości:
- 2007 - 20997 zł
- 2008 - 21994 zł - wzrost o 4,53%
- 2009 - 23372 zł - wzrost o 5,89%

7. Zapowiadany od 1 stycznia wzrost akcyzy na olej napędowy od 11 do 15 groszy na jednym
litrze.

Wymieniliśmy literalnie kilka pozycji mających znaczny wpływ na koszty, a także na ceny części,
ogumienia, olejów i innych składników kosztów.



W imieniu mieszkańców
Sołtys sołectwa Bo~usze:- ~
Bogusze 45
16-100 Sokółka
tel O505 025 075

Burmistrz Sokółki
16-100 Sokółka,

ul. Plac Kościuszki 1

W imieniu mieszkańców sołectwa zwracamy się z prośbą o uruchomienie

kursu autobusu komunikacji miejskiej z Sokółki do Bogusz około godziny /i \j..: DO
Przed trzema został zlikwidowany kurs Sokóka - Dąbrowa o godz 16:05.

Pomimo starań mieszkańców o przywrócenie kursu lub uruchomienie dodatkowego

kursu autobusu PKS spotkaliśmy się z odmową ze strony PKS. Autobus o 16.05 to

był jedyny łącznik dla mieszkańców Bogusz w godzinach popołudniowych. W chwili

obecnej ostatni środek komunikacji którym mieszkańcy mogą dojechać do swojego

miejsca zamieszkania z Sokółki odjeżdża o godzinie .1)·{tJJest to stanowczo za

wcześnie, z powyższego kursu korzystają osoby nie posiadające własnego środka

lokomocji które po pracy chcą zrobić zakupy, załatwić sprawę w urzędzie, skorzystać

z pomocy lekarza jak również dla dzieci i młodzieży które uczestniczą w zajęciach

pozalekcyjnych. Nie da się ukryć, że jest to dla mieszkańców bardzo uciążliwe a

dzieci i młodzież pozbawia możliwości do rozwijania swoich zainteresowań i

zdobywania dodatkowej.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie prośby naszych mieszkańców.

W załączeniu lista mieszkańców którzy deklarują korzystanie z dodatkowego

połączenia.

Z wyrazami szacunku

sołtys Tomasz Tolko

/::d'" ~~, / ..' -/C/ /-c7~GY"1C:--=-;>
"".

50ŁECT
Bogusz8
SOt TY f:i

Tomasl. :8;',



Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Handlowo- Usługowe

"KRESPOL" Spółka z 0.0.

ul. Białostocka 204
16-100 Sokółka

Mieszkańcy wsi Bogusze zwrócili się do Burmistrza Sokółki z prośbą ( w
załączeniu) o uruchomienie popołudniowego kursu komunikacji miejskiej do
wsi Bogusze.

Zwracamy się z prośbą o rozważenie takiej możliwości w ramach
obowiązującej umowy na świadczenie usług komunikacji miejskiej nr GR-
19/2008 z dnia 30.05.2008r.

Analiza rozkładu jazdy wykazała, że rozwiązałoby problem przedłużenie
do Bogusz kursu autobusu odjeżdzającego z pętli przy ul. Kryńskiej o godz. 1615

i przyjeżdżającego na ostatni obecnie przystanek przy ul. Targowej o godz. 1632•

Wydłużenie trasy jednego kursu nastąpi o 8,6 km - przyjazd do Bogusz o
godz. 1636• Przy obowiązujących stawkach wzrost wartości usługi z tytułu
wydłużenia jednego kursu nastąpiłby o:
8,6 km x 2,55zł = 21,93 zł netto (23,46 zł brutto).
Wydłużone do Bogusz kursy obowiazywałyby w dni robocze. Proponowany
termin uruchomienia od l stycznia 20 10 roku.

Prosimy o wyrażenie zgody na przedstawione wyżej propozycje zmiany
rozkładu jazdy. W przypadku akceptacji przedłożymy stosowny aneks do
umowy nr GR-19/2008. Prosimy o odpowiedź na piśmie do dnia 18.12.2009.



//,..,.,

'/// Sokółka, pn. 14.12.2ci~09

//
.' ; )'

,//

,!
"f'"
'-
:1;

Burm~~rz' Sokółki

W odpowiedzi na w/w pismo informujemy, iż wyrażamy zgodę na uruchomienie

popołudniowego kursu komunikacji miejskiej do wsi Bogusze w dni powszednie na okres próbny od

01.01.2010 do dnia 31.03.2010. Dalsze funkcjonowanie kursu będzie uzależnione od frekwencji

pasażerów. Kurs dodatkowy byłby wydłużeniem kursu Nr 16 z rozkładu 211z czasem przerywanym,

który wyjeżdża z końcówki na ul. Kryńskiej o godzinie 16.15. Autobus dojeżdżałby na końcowy

przystanek przy ul. Targowej o godz. 16.32. Pasażerowie jadący dalej do Bogusz musieliby u kierowcy

zakupić bilety do drugiej strefy w cenie normalny 1,80 zł, ulgowy 0,90 zł, ponieważ przedłużenie

posiada dopłatę, a nie posiada zapłaty pasażera za ten odcinek przejazdu. Zachowane zostałyby ulgi

tak jak na liniach komunikacji miejskiej.

Odjazd z Bogusz nastąpiłby o godz. 16.42 z możliwością zabrania pasażerów do Sokółki.
Proponujemy następującą trasę kursu: ul. Targowa, ul. Sikorskiego, ul. 3-go Maja, ul. Białostocka do

zajezdni z możliwością zatrzymania na przystankach będących na trasie przejazdu autobusu. W

powyższej sytuacji pasażerowie będą mieli możliwość skorzystania z dalszych kursów komunikacji

miejskiej.



UCHWALA NR .

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka
z 0.0. w Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków oraz

ustalenia dopłaty z budżetu gminy do cen za dostawę wody na terenie gminy Sokółka.

Na podstawie art. 24 ust. l i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 200lr. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123 poz. 853, zm. z 2007r.
Nr 147, poz. 1033), uchwala się co następuje:

§ .1 1. Zatwierdza się taryfy Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
Spółka z 0.0. w Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków na
terenie Gminy Sokółka w rozbiciu na poszczególne grupy odbiorców o wysokości:

A.Cena za dostawę wody:
a) grupa l ~ 2, 12zł/m3 netto,
b) grupa 2 - 2,38 zł/m3 netto,
c) grupa 3 ~ 3,63 zł/m3 netto,

B.Cena za odprowadzanie ścieków:
a) grupa l - 3,35 zł/m3 netto,
b) grupa 2 - 3,70 zł/m3 netto,

C. Stawki opłat stałych:
a) opłata abonamentowa dla odbiorców wody rozliczanych na podstawie przeciętnych norm zużycia wody

1,94 zł./miesiąc netto,
b) opłata abonamentowa dla pozostałych odbiorców wody i dostawców ścieków 4,47 zł./miesiąc netto,

gdzie opłata abonamentowa oznacza wielkość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, w zł. za
miesiąc na każdy główny punkt rozliczeniowy.

D. Stawki opłat dodatkowych za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków
przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych:

a) BZT5 powyżej 700mg 02/dm] - 3,70 zł./kg netto,
b) ChZT powyżej 1000mg 02/dm] - 3,70 zł./kg netto,
c) zawiesina ogólna powyżej 500mg/dmJ - 3,70 zł./kg netto,
d) azot ogólny powyżej 50mg N/dm] - 3,70 zł./kg netto,
e) fosfor ogólny powyżej 20mgP/ dmJ-2,96 zł./kg netto,
f) jednostkowa stawka opłaty za pH niższe od dolnej wartości dopuszczalnej tj.- 6,5 jednostki wskaźnika,

albo wyższe od górnej wartości dopuszczalnej tj. 9,5 jednostki wskaźnika - 3,70 zł./m3 netto.

2. Taryfowe grupy odbiorców usług Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
oraz podstawy stwierdzenia przekroczeń warunków wprowadzania ścieków przemysłowych
do urządzeń kanalizacyjnych określa załącznik Nr l.

§ .2 Do taryf wymienionych w § l doliczony będzie podatek VAT.

§ .3 Taryfy wymienione w § l obowiązują od dnia l kwietnia 20 l Or. do dnia 31 marca
2011r.

§ .4 Do wymienionej w § 1 ust. 1 pkt. A ppkt. c) ceny 1m3 wody wprowadza się
dopłatę z budżetu gminy Sokółka w wysokości 1,00 zł netto.



§ .5 Środki finansowe na dopłatę wymienioną w § 4 przekazywane będą kwartalnie z
budżetu gminy w terminie 14 dni po przedstawieniu rozliczenia faktycznie dostarczonej
wody w danym kwartale. Końcowe rozliczenie dopłat nastąpi do dnia 20.04 2011 roku
według rzeczywistej wielkości dostarczonej wody.

7

( ()



ZAŁĄCZNIK NR 1 do wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie działalności MPWiK Sp. z 0.0.

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO
ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA OKRES OD 01-04-2010 DO 31-03-2011

Grupa 1 - gospodarstwa domowe położone w mieście Sokółka oraz na terenach, do których
woda doprowadzana jest z ujęć położonych w Sokółce.
Grupa 2 -pozostali odbiorcy wody i dostawcy ścieków korzystający z tych usług na terenie do
którego woda doprowadzana jest z ujęć położonych w Sokółce oraz dostarczający ścieki na
zlewnię·
Grupa 3 - odbiorcy wody z ujęć położonych poza Sokółką tj. w Kamionce Starej, Boguszach
i Rozedrance Starej.

A.Cena za dostawę wody:
a) grupa 1 - 2, 12zł/m3 netto,
b) grupa 2 - 2,38 zł/m3 netto,
c) grupa 3 - 3,63 zł/m3 netto,

B.Cena za odprowadzanie ścieków:
a) grupa 1 - 3,35 zł/m3 netto,
b) grupa 2 - 3,70 zł/m3 netto,

C. Stawki opłat stałych:
a) opłata abonamentowa dla odbiorców wody rozliczanych na podstawie przeciętnych norm

zużycia wody 1,94 zł.!miesiąc netto,
b) opłata abonamentowa dla pozostałych odbiorców wody i dostawców ścieków 4,47 zł.!

miesiąc netto,

gdzie opłata abonamentowa oznacza wielkość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, w zł. za
miesiąc na każdy główny punkt rozliczeniowy.

D. Stawki opłat dodatkowych za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków
przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych:

a) BZT5 powyżej 700mg Oz/dm3
- 3,70 zł.!kg netto,

b) ChZT powyżej 1000mg Oz/dm3
- 3,70 zł.!kg netto,

c) zawiesina ogólna powyżej 500mg/dm3
- 3,70 zł.!kg netto,

d) azot ogólny powyżej 50mg N/dm3
- 3,70 zł.!kg netto,

e) fosfor ogólny powyżej 20mgP/ dm3
- 2,96 zł.!kg netto,



f) jednostkowa stawka opłaty za pH niższe od dolnej wartości dopuszczalnej tj.- 6,5
jednostki wskaźnika, albo wyższe od górnej wartości dopuszczalnej tj. 9,5 jednostki
wskaźnika - 3,70 zł./m3 netto.

Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnego stanu ścieków lub dopuszczalnych
wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do urządzeń
kanalizacyjnych MPWiK Spółka z 0.0. są wyniki analiz fizyko-chemicznych ścieków,
pobranych w punkcie kontrolno-pomiarowym wskazanym w umowie o odprowadzenie
ścieków w czasie okresowych kontroli prowadzonych w oparciu o przepisy rozporządzenia
Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków
dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń
kanalizacyjnych (Dz. U. Nr 136, poz. 964). Opłaty za przekroczenie dopuszczalnego stanu
ścieków lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych
ściekach są naliczane od dnia poboru ścieków, w którym stwierdzono przekroczenia do dnia
ustania przekroczeń, przy czym za dzień ustania przekroczenia przyjmuje się:

- dzień ponownej kontroli dokonanej przez MPWiK Sp. z 0.0. stwierdzającej ustanie
przekroczeń warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych
MPWiK Sp. z 0.0. lub

- dzień ponownej kontroli po wcześniejszym złożeniu pisemnego wniosku Odbiorcy usług
(Dostawcy ścieków) o przeprowadzenie ponownej kontroli (rekontroli) w związku z ustaniem
przekroczeń warunków dopuszczalnych wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych
MPWiK Sp. z 0.0., jeżeli kontrola przeprowadzona przez MPWiK Spółka z 0.0.

przeprowadzona w związku z tym potwierdzi ustanie przekroczeń.

W przypadku, gdy ponowna kontrola, lub kontrola wykonana na zlecenie Odbiorcy usług
(Dostawcy ścieków) przeprowadzona przez MPWiK Sp. z 0.0. nie potwierdzi ustania spółka
naliczać będzie opłatę od przekroczeń, jakie wykazała ta kontrola.



ZAŁĄCZNIK NR 2 do wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie działalności MPWiK Sp. z 0.0.

Zakres świadczonych usług przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0. w

Sokółce nie uległ zmianie w stosunku do lat poprzednich i obejmuje głównie:

pobór i uzdatnianie wody
działalność usługową w zakresie rozprowadzania wody
przyjęcie, oczyszczanie i odprowadzanie ścieków

Ponadto spółka wykonuje usługi:
w zakresie wykonawstwa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, przyłączy

domowych,
w zakresie projektowania i wykonawstwa dokumentacji technicznej sieci

wodociągowej, kanalizacyjnej i przyłączy domowych,
remontowe i modernizacyjne istniejącej sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z

przyłączami jak również świadczenie takich usług innym podmiotom,
w zakresie prac związanych z posiadanym sprzętem budowlanym w ramach
posiadanych mocy przerobowych,
udrażniania i konserwacji sieci kanalizacyjnej metodą ciśnieniową,
przeróbki nadmiernych osadów pościekowych na nawóz organiczny a następnie w
trawniki zwijane.

Rozpatrując warunki ekonomiczne, które uzasadniałyby przedłużenie obowiązywania
dotychczasowych taryf Spółka określiła wstępnie wysokość niezbędnych przychodów na 20 10 rok
na podstawie poniesionych w 2009 roku kosztów z uwzględnieniem planowanych zmian warunków
ekonomicznych wpływających na poziom kosztów w roku obowiązywania taryfy. W rezultacie
planowany koszt działalności polegającej na rozprowadzaniu wody i odprowadzaniu ścieków w
20 l O roku wyniósłby 5.140,4 tys. zł. Jego nieznaczny wzrost w stosunku do kosztu 2009 roku
wynika głównie z konieczności ujęcia w kosztach renowacji zbiornika wieżowego przy ul.
Mickiewicza, wzrostu wysokości rat leasingowych przypadających na 20 l O rok wynikających z
umowy leasingu koparek, wzrostu cen energii elektrycznej, zmiany stawki opłat środowiskowych
wynikających z obwieszczenia ministra środowiska w sprawie wysokości stawek opłat za
korzystanie ze środowiska na rok 20 10 (M.P z 2009 roku, nr 57, poz. 780) oraz podatku od
nieruchomości (Uchwała XLII/321/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 roku)
obowiązującego w 20 10 roku. Ponadto zaplanowano l % wzrost wynagrodzeń (Dz.U. z 2009 roku,
nr 205, poz. 1581). Pozostałe koszty materiałów, usług, świadczeń na rzecz pracowników zostały
pozostawione na poziomie 2009 roku.

W 2009 roku, głównie na skutek występujących warunków atmosferycznych nastąpił
znaczny spadek zarówno ilości sprzedanej wody jak i przyjętych ścieków, co spowodowało
wykazanie ujemnego wyniku finansowego na działalności podstawowej za ten rok. Ze względu na
występującą do 2008 roku włącznie tendencję wzrostową ilości sprzedanej wody i odprowadzonych
ścieków do przeliczenia dochodu za 20 l O rok przy zastosowaniu obecnie obowiązujących cen
MPWiK Sp. z 0.0. przyjęło wielkości z 2008 roku i w rezultacie otrzymało przychód w wysokości
5.147,7 tys. zł wynikający z przeliczenia:



• 484.500m3*2,12 zł/m3 = 1.027,1 tys. zł
• 358. 700m3*2,38 zł/m3 = 853,7 tys. zł
• 87. 100m3*3,63 zł/m3 = 316,2 tys. zł

• 412.800m3*3,35 zł/m3 = 1.382,9 tys. zł
• 363.900 m3*3,70 zł/m3 = 1.346,4 tys. zł

z abonamentu:
• 4128 odbiorców *4,47 zł *12 m-cy = 221,4 tys. zł

Podsumowując, przedłużenie okresu obowiązywania obecnych taryf pozwoli MPWiK Sp. z
0.0. na osiągnięcie przychodu pozwalającego pokryć w całości koszty działalności podstawowej i
osiągnięcie na tej działalności wyniku bliskiego zeru.

Również trudno na dzień dzisiejszy w przybliżeniu określić koszta zużycia w 2010 roku
energii elektrycznej na oczyszczalni ścieków. Spółka w listopadzie 2009 roku rozpoczęła
modernizację istniejącej oczyszczalni. Rok 2010 będzie podstawą ustalenia rzeczywistego zużycia
energii na poszczególnych obiektach po modernizacji. Te dane z kolei pozwolą na zaplanowanie
rzeczywistych kosztów energii elektrycznej w 2011 r.



UCHWALA NR

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

Z DNIA

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość
stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę
Sokółka

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i ust. 7 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674, zm. Nr 170 poz. 1218,
Nr 220 poz. 1600, z 2007 r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz.
1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821, z 2008 r. Nr 145 poz. 917. z
2009 r. Nr 1 poz. l, Nr 58 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800, Nr 213 poz. 1650, Nr
219 poz. 1706), w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr
23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r.
Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz.
1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz.
1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Nr 180 poz. 1111, Nr 223
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241), uchwala się, co następuje:

~ l. W załączniku do Uchwały Nr XLVII352/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia
2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycielom
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sokółka wprowadza
sie następujące zmiany:

,,5. Wysokość dodatku motywacyjnego nie może być niższa niż 2 <Yo wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego z przygotowaniem pedagogicznym i nie
wyższa niż 10 % wymienionej stawki wypłacanych miesięcznie w terminie wypłaty
wynagrodzenia zasadniczego".

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r.

,""~"-7

( /6./-



Wojewoda Podlaski zawiadomił Radę Miejską w Sokółce pismem z dnia 22 stycznia 20 l ()
r. nr NK.II.BG.0910/l05-2/2010 o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie
stwierdzenia nieważności § 7 ust. 4 i ust. 6 oraz § 9 ust. 2 uchwały Nr XLVI/352/09 Rady
Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego
wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez
Gminę Sokółka.

Natomiast zmiana ust. 5 w § 5 wynika z faktu, iż dotychczasowe brzmienie budziło
wątpliwości interpretacyjne. Aby rozwiać te wątpliwości należało doprecyzować przepis
poprzez dodanie słowa "zasadnicze".



UCHWAŁA Nr. 1 12010
RADY MIEJSKIEJ w Sokółce

z dnia stycznia 2010 roku

Na podstawie art.21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym - 1 Dz. U. Z 2001 roku Nr. 142, poz. 1591, z 2002 roku Nr. 23 poz. 220, Nr. 62
poz. 558, Nr. 113 poz. 984, Nr. 214 poz. 1806, z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr. 162 poz.
1568, z 2004 r Nr. 153 poz. 1271, Nr.116, poz.1203, Nr.214 poz. 1806, z 2005 roku Nr.
172 poz. 1441, z 2006 Nr. 17 poz. 128,Nr.181 poz.1337 z 2007 roku Nr.48 poz.327,Nr.138
poz.974,Nr.173 poz.1218 z 2008r Nr.180 poz.1111,Nr 223 poz.1458 z 2009 roku Nr.52
poz.420,Nr.157 poz.1241 1 oraz art. 17 i 17a ustawy z dnia 10.05.1990 roku - Przepisy
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach
samorządowychIDz. U z 1990 roku Nr. 32,pow.191,Nr 43 poz. 253, Nr. 92 poz. 541, z
1991 roku Nr 34 poz. 151 z 1992 r Nr 6 poz.20, z 1993 roku Nr 40 poz.180 z 1994 roku Nr
1 poz.3,Nr 65 poz. 285, z 1996r Nr 23, poz. 102 Nr 106, poz. 496, z 1997 Nr 9, poz. 43, z
2002 r Nr 153 poz. 1271, z 2004r Nr 141 poz. 1492/- uchwala sie co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 111/12/90 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 28 czerwca 1990 roku w
sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej wprowadza się następujące zmiany:

Ze składu Komisji określonego w § 1 uchwały Nr. 111/12/90 odwołuje się;
1.Pana Romualda Woronowicza 1 radnegol - Przewodniczącego Komisji, i w miejsce

jego powołuje się;
2 1radnegol- Przewodniczącego Komisji

AA.~ .OA.l0AOrL

,/'," ,"~, / /7~,.,) / C),;
I '(, (.- t

L, ,1 L, I /;;--'
_.~,~ -C ....



Pan Romuald Woronowicz - dotychczasowy Przewodniczący tej Komisji, radny Rady
Miejskiej w Sokółce, zrezygnował z pełnienia dotychczasowej funkcji w związku z
wyjazdem do innej miejscowości.
Ponieważ w dalszym ciągu prowadzona jest komunalizacja mienia Skarbu Państwa na
rzecz Gminy w tym trybie, więc zachodzi konieczność uzupełnienia składu wcześniej
powołanej Komisji



u C H W A ŁA Nr. 1 12010
Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia stycznia 2010 roku

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty od
ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniem przynależnym i
udziałem w nieruchomości wspólnej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9Iit.a - ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym IOz. U. z 2001 roku Nr.142 poz. 1591; z 2002 roku Nr. 23 poz.220,
Nr. 62 poz. 558, Nr 113 poz.984 i Nr. 214 p'oz.1806; z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568; z 2004 roku nr.102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz.1806; z 2005
roku Nr. 172 poz. 1441 z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr.181 poz.1337 z 2007 Nr 48 poz.327,
Nr.138 poz.974, Nr 173 poz. 1218/, art.67 ust.1 i 1a, art.68ust.1 pkt.7 ust.1a - ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 1 Dz. U. z 2004 roku Nr. 261
poz. 2603, zm. Nr.281 poz. 2782; z 2005 roku Nr. 130 poz. 1087, Nr.169 poz. 1420 i Nr
175 poz. 1459, z 2006 Nr.104 poz.708,Nr.220 poz.1600 i 1601 z 2007 roku Nr.69,
poz.468 i Nr.173, poz.1218 1 - uchwala się co następuje:

§1. 1. Wyrazić zgodę na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty w
wysokości % 1 procent 1 od ceny lokalu mieszkalnego Nr.2, stanowiącego
własność Gminy Sokółka, położonego w Sokółce na os. Zielonym 7, o pow.
użytkowej 21.00m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym w postaci piwnicy o
pow.6.72m2 i udziałem wynoszącym 277/10625 części w nieruchomości wspólnej
t.j w działce gruntu oznaczonej Nr.31 07/1 Oo pow.0.1803ha oraz częściach
wspólnych budynku i urządzeniach które nie służą do wyłącznego użytku właścicieli
lokali.
Wartość lokalu mieszkalnego łącznie z udziałem w gruncie,częściach wspólnych
budynku i innych urządzeniach ustalona została przez rzeczoznawcę majątkowego
na kwotę - 41.800zł.-

2. Wyrazić zgodę na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty w
wysokości % 1 procent 1 od ceny lokalu mieszkalnego Nr.21, stanowiącego
własność Gminy Sokółka, położonego w Sokółce na os. Centrum 9, o pow.
użytkowej 45.40m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym w postaci piwnicy o
pow.5.24m2 i udziałem wynoszącym 5064/205290 części w nieruchomości
wspólnej t.j w działce gruntu oznaczonej Nr.876/1 o pow.0.1566ha oraz częściach
wspólnych budynku i urządzeniach które nie służą do wyłącznego użytku właścicieli
lokali.
Wartość lokalu mieszkalnego łącznie z udziałem w gruncie,częściach wspólnych
budynku i innych urządzeniach ustalona została przez rzeczoznawcę majątkowego
na kwotę - 141.000zł.-

3.Wyrazić zgodę na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty w
wysokości % 1 procent 1 od ceny lokalu mieszkalnego Nr.53, stanowiącego
własność Gminy Sokółka, położone~o w Sokółce na os. Zielonym 4, o pow.
użytkowej 53.00m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym w postaci piwnicy o
pow.6.37m2 i udziałem wynoszącym 5937/406170 części w nieruchomości
wspólnej t.j w działkach gruntu oznaczonych Nr.3107/23 i 3107/24 o łącznej
pow.0.4049ha oraz częściach wspólnych budynku i urządzeniach które nie służą
do wyłącznego użytku właścicieli lokali.



Wartość lokalu mieszkalnego łącznie z udziałem w gruncie,częściach wspólnych
budynku i innych urządzeniach ustalona została przez rzeczoznawcę majątkowego
na kwotę - 107.000zł.- ,
4.Wyrazić zgodę na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty w wysokości
% / procent / od ceny lokalu mieszkalnego Nr.8, stanowiącego własność
Gminy Sokółka, położonego w Sokółce na os. Zielonym 4, o pow. użytkowej
46.71 m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym w postaci piwnicy o pow.8.94m2 i
udziałem wynoszącym 5565/406170 części w nieruchomości wspólnej t.j w
działkach gruntu oznaczonych Nr.3107/23 i 3107/24 o łącznej pow.OA049ha oraz
częściach wspólnych budynku i urządzeniach które nie służą do wyłącznego użytku
właścicieli lokali.
Wartość lokalu mieszkalnego łącznie z udziałem w gruncie,częściach wspólnych
budynku i innych urządzeniach ustalona została przez rzeczoznawcę majątkowego
na kwotę - 84.000zł.-

§2. Bonifikata obowiązuje w przypadku gdy najemca przed zawarciem aktu
notarialnego dokona jednorazowej zapłaty ceny i nie zalega z opłatami
czynszowymi, chyba że przed zawarciem aktu notarialnego uiści zaległy czynsz
wraz z odsetkami za okres zwłoki. '

"'-1

()/ ()

/
C



Ad.1 Pani Barbara Biziuk Wilkiewicz zam. w Sokółce na os. Zielonym 7/2 wystąpiła z
wnioskiem o nabycie zajmowanego przez nią lokalu mieszkalnego w formie
bezprzetargowej jako dla dotychczasowego jego najemcy.
Ustalono, że lokal ten jest własnością Gminy Sokółka.
Z przedłożonej kopii decyzji o przydziale Idl<alumieszkalnego z dnia 25 stycznia 1975 roku
o Nr. Rej. IV-540/78 wynika że, w/w lokal został przydzielony matce wnioskodawczyni Pani
Annie Piotrkowskiej a upoważnienie do jego zajmowania nabyła również
wnioskodawczyni jako jej córka. Pani Piotrkowska zmarła w dniu 05.04.2002 roku.
Dnia 22.04.2002 roku Pani Barbara Biziuk Wilkiewicz uzyskała umowę najmu do lokalu

Nr.2 położonego na os. Zielonym 7. Umowa ta została zawarta pomiędzy Zakładem
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce a Panią Biziuk Wilkiewicz.
Wnioskodawczyni jest zameldowana na pobyt stały w w/w lokalu od 10.03.1978 roku do
chwili obecnej. Z uwagi na wykonywaną pracę, gdyż jest ona zawodowym lektorem
języka angielskiego i prowadzi lektorat w Szkole Zaocznej Centrum Kształcenia
Praktycznego i Ustawicznego w Ełku jest tam czasowo zameldowana od 23 czerwca
2009 roku do 30 czerwca 2010 roku.

Ad.2 Najemca lokalu Nr.21 położonego w Sokółce na os. Centrum 9 Pan Wojciech
Szarkowski - wystąpił z wnioskiem o nabycie zajmowanego przez niego lokalu
mieszkalnego w formie bezprzetargowej jako dla dotychczasowego jego najemcy.
Ustalono, że lokal ten jest własnością Gminy Sokółka. W sierpniu 1996 roku
wnioskodawca uzyskał umowę najmu do wymienionego lokalu która obowiązuje do
chwili obecnej.
Jednak wcześniej zamieszkiwał i był zameldowany w n/w lokalach komunalnych;
- przy ul. Wodnej 1A19w okresie od 29 grudnia 1987 roku do sierpnia 1993 roku oraz
- na os. Zielonym 5/14 w okresie od 16 sierpnia 1993 roku do sierpnia 1996 roku.

Ad.3 Najemczyni lokalu Nr.53, położonego w Sokółce na os. Zielonym 4 Pani Teresa
Sulima - wystąpiła z wnioskiem o nabycie zajmowanego przez nią lokalu mieszkalnego
w formie bezprzetargowej jako dla dotychczasowego jego najemcy.
Ustalono, że lokal ten jest własnością Gminy Sokółka.
Umowa najmu do tego lokalu została zawarta w dniu 25 stycznia 1983 roku pomiędzy
Panem Janem Sulima / byłym mężem Pani Teresy Sulima, gdyż Sąd Wojewódzki w
Białymstoku w drodze Wyroku IC 293/98 z dnia 29 grudnia 1998 roku, rozwiązał istniejący
pomiędzy nimi związek małżeński/o
Z dniem 21 sierpnia 2000 roku została:;awarta umowa najmu pomiędzy Panią Teresą

Sulima a Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
Umowa ta jest aktualna do chwili obecnej.
Obecna najemczyni tego lokalu zameldowana jest w nim od 25 stycznia 1983 roku do
chwili obecnej.
Ad.4 Najemcy lokalu Nr.8 położonego w Sokółce na os. Zielonym 4 Państwo Danuta i
Wiesław Kuklicz - wystąpili z wnioskiem o nabycie zajmowanego przez nich lokalu
mieszkalnego w formie bezprzetargowej jako dla dotychczasowych jego najemców.
Ustalono, że lokal ten jest własnością Gminy Sokółka.
Ustalono,że wnioskodawcy posiadają zawartą umowę najmu do tego lokalu z dnia 19
listopada 1982 roku, która trwa do chwili obecnej. Są w nim zameldowani od 24 stycznia



Zgodnie z treścią art.34 ust.1 pkt.3'- ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o
gospodarowaniu nieruchomościami I Dz. U z 2004 roku Nr.261 poz.2603 z póź zmianami -
pierwszeństwo w nabyciu lokalu przysługuje jego najemcy gdy najem został nawiązany na
czas nieoznaczony. Wszyscy najemcy ubiegający się o nabycie lokali spełniają ten
warunek. Burmistrz Sokółki w drodze Zarządzenia przeznaczył do sprzedaży w formie
bezprzetargowej wyżej wymienione lokale jako dla ich dotychczasowych najemców.

sporządziła;
Grażyna Filipowicz-Awieruszko

06.01.2010rok



UCHWAŁA NR XLVII/ /10

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, z
2002r. Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz.
128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008
r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241) w zw. z §
14 Statutu Gminy Sokółka uchwalonego uchwałą Nr VI/35/03 Rady Miejskiej w Sokółce z
dnia 27.02.2003r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 21 poz. 538, z 2004r. Nr 14 poz. 292, Nr 188 poz.
2499, z 2005r. Nr 261, poz. 2993) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2010 rok, zgodnie z
załącznikiem do uchwały.

:/IJ~\W
dM.~A. OĄ.~OAOrr.



Załącznik Nr l do
Uchwały Nr XLV1V..... ./1O

Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2010r.

RAMOWY PLAN PRACY RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE
NA ROK 2010

Lp. Termin - miesiąc Tematyka
• uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Stałych Rady Miejskiej.

Luty • sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej za II półrocze 2009 r.
1. • sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej i Komisji Stałych Rady Miejskiej

• uchwała w sprawie zatwierdzenia stawek za wodę i nieczystości płynne

• ocena pracy gminnych jednostek organizacyjnych ( ZGKiM, OSiR, OPS)
• sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecmych.
• sprawozdania z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania2. Marzec problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii za 2009 r.
• sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi

• ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicmego na terenie Gminy Sokółka
• ocena pracy gminnych jednostek organizacyjnych (Biblioteka, SOK, Przedszkola)
• sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 rok i udzielenie absolutońum Burmistrzowi3. Kwiecień • podziału Gminy Sokółka na okręgi wyborcze, określenie ich granic i numerów oraz

liczby radnych wybieranych w tych okręgach

• XX lecie Samorządu terytorialnego4. Maj

• sprawozdanie z działalności spółek komunalnych za rok 2009.
5. Czerwiec

• uchwalenie aktualizacji WP!.
• ocena realizacji budżetu za I półrocze 2010 roku.6. Wrzesień • sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej za I półrocze 2010 r.

• uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2011 rok
• Uchwalenie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2011

7. Październik • Uchwalenie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w 2011 rok

• uchwalenie budżetu na 2011 rok
8. Grudzień



UCHWAŁANR XLVIl/ ..... .I10

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Sokółce

na rok 2010

Na podstawie art.18 ust.1 w związku z art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz ..220, Nr 62,
poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z
2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116 poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z
2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157
poz. 1241) i § 72 ust.2 Statutu Gminy Sokólka przyjętego Uchwałą Nr VI/35/03 Rady
Miejskiej w Sokółce z dnia 27 lutego 2003r. ( Dz.Urz.Woj.Podl. z 2003r. Nr 21, poz. 638, z
2004r. Nr 14 poz.292, Nr 188 poz. 2499, z 2005 r. Nr 261, poz. 2993) uchwala się, co
następuje:

1) Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,

2) Komisji Rolnictwa, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,

3) Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, stanowiący
załącznik nr 3 do uchwały,

4) Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu, stanowiący załącznik nr 4 do
uchwały,

5) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 5 do uchwały.

/L I
"" ....



Załącznik Nr 1 do
Uchwały XLVII/ ..... .I10

Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2010 r.

PLAN PRACY KOMISJI FINANSÓW I ROZWOJU GOSPODARCZEGO

NA 2010ROK

L.P MIESIĄC TEMATYKA
1. I kwartał - opracowanie planu pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej na

2010 rok
- opracowanie sprawozdania z pracy Komisji Finansów i
Rozwoju Gospodarczego
- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu
pracy Rady Miejskiej na 2010 r.
- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Gminnego Programu
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2009 rok
- uchwała w spraWIe zatwierdzenia stawek za wodę I
nieczystości płynne

2. II kwartał - rozpatrzeniesprawozdaniez wykonania budżetu za 2009 rok i
udzielenieabsolutoriumBurmistrzowi
- sprawozdanie z działalności spółek komunalnych za rok 2009.

- informacja o stopniu zaawansowania pozyskiwania środków
unijnych na realizacji inwestycji w gminie Sokółka

3. III kwartał - rozpatrzenie wykonania uchwał Rady Miejskiej przez
Burmistrza za I półrocze
- uchwalenie aktualizacji WP!.
- ocena realizacji budżetu za I półrocze 2010 roku

4. IV kwartał - rozpatrzenie projektów uchwał podatkowych na 2011 rok
- rozpatrzenie projektu budżetu na 2011 r.- opinia

5. I-IV KWARTAŁ - całoroczne opiniowanie projektów uchwał wg. właściwości
zgodnie z kompetencją Komisji.



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLVII/ ..... .I10

Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2010 r

Lp. Termin Tematyka

1. I kwartał - opracowanie planu pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej na 2010
rok
- opracowanie sprawozdania z pracy Komisji Rolnictwa za 2009 r.
- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy
Rady Miej skiej na 2010 r.

2. II kwartał - Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2009
- Opinia w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Sokółki
- Ocena stanu dróg na terenie gminy po zimie
- Ocena stanu świetlic wiejskich i zapoznanie się z ich potrzebami
- Informacja o planowanym przebiegu skupu zbóż w PZZ

3. III kwartał - Ocena realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2010 roku
- Ocena realizacji inwestycji na terenie wiejskim
- Omówienie zmian w WPI na następne lata
- Omówienie przygotowania dożynek 2010

4. IV kwartał - opinia dotycząca projektu budżetu na rok 2011
- Opinia w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2011

5. I-IV kwartał - całoroczne opiniowanie projektów uchwał według wskazań
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce zgodnie z
kompetencjami komisji rolnictwa



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVII/ ... .I10

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 2010 r.

PLAN PRACY KOMISJI INFRASTRUKTURY, OCHRONY ŚRODOWISKA I
PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA ROK 2010

Lp. MIESIĄC TEMATYKA
1. I kwartał - Opracowanie planu pracy Komisji Infrastruktury

- Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji Infrastruktury
- Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz z Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2009 rok
- uchwała w sprawie zatwierdzenia stawek za wodę i nieczystości
płynne

2. II kwartał - Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok i
wyrażenie opinii w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi
Sokółki
- Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
gminy
- Ocena działalności straży Miej skiej
- sprawozdanie z działalności spółek komunalnych za rok 2009

3. IIIkwartał - Aktualizacja Wieloletniego Programu Inwestycyjnego
- ocena realizacji budżetu za I półrocze 2010 roku.

4. IV kwartał - Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2011
- Opinia w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na rok
2011
- Uchwalenie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania
narkomanii w 2011 rok

S. I-IV kwartału • całoroczne opiniowanie projektów uchwał według wskazań
Przewodniczącego rady miej skiej w Sokółce zgodnie z

kompetencjami komisji infrastruktury



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLVII/ .. .I10

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 2010 r.

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, OPIEKI ZDROWOTNEJ I
SPORTU RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE NA 2010 ROK

TERMIN TEMATYKA

I kwartał • Opracowanie planu pracy Komisji na 2010 rok
• Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji
• Opinia w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na 2010 rok
• Opinia na temat sprawozdania z realizacji programu współpracy

z organizacjami pozarządowymi
• Opinia w sprawie sprawozdania z wykonania Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii za 2009 rok

• Informacj a o zorganizowanych formach wypoczynku dzieci i
młodzieży w czasie ferii zimowych

II kwartał • Ocena pracy gminnych jednostek organizacyjnych (SOK,
Biblioteka, OPS, Przedszkola, OSiR)

• Ocena wykonania budżetu za rok 2009 w obszarze pracy
Komisji

• Opinia w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi
Sokółki

• informacja w sprawie przygotowań do wypoczynku dzieci i
młodzieży w czasie wakacji

• Opinia na temat planu remontów placówek oświatowych w
okresie wakacji

III kwartał • Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2010 roku
• Ocena stanu przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego w

placówkach oświatowych gminy Sokółka
• Ocena form wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji
• Aktualizacja WPI

IV kwartał • Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu na 2011 rok
• Opinia na temat projektu programu współpracy z organizacjami

pozarządowymi na rok 2011
• Opinia na temat projektu gminnego programu przeciwdziałania i

rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnego programu
przeciwdziałania narkomanii na 2011 rok

I-IV kwartał • Opiniowanie materiałów kierowanych do Komisji przez
Przewodniczącego Rady Miejskiej



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XLVII/ .. .I10

Rady Miejskiej w Sokółce

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIE W SOKÓŁCE

NA 2010 ROK

TERMIN TEMATYKA

I kwartał • Kontrola wykonania budżetu za 2009 rok w kontekście
przygotowania wniosku w sprawie absolutorium dla
Burmistrza

II kwartał • Opracowanie opinii z wykonania budżetu za 2009 rok oraz
wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza

III kwartał • Kontrole zlecone przez Radę Miejską wynikające z potrzeb
bieżących

IV kwartał • Kontrole zlecone przez Rade Miejską wynikające z potrzeb
bieżących

I-IV kwartał • Całoroczne kontrole zlecone przez Radę Miejską wynikające
z potrzeb bieżących oraz rozpatrywanie materiałów
kierowanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w
Sokółce



Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Sokółce za 2009 rok.

W 2009 roku Rada Miejska obradowała na 15 sesjach w tym na 6 sesjach
nadzwyczajnych. W dniu 28 lutego 2009 r. odbyła się również uroczysta sesja z
okazj i uczczenia obchodów czterechsetlecia nadania praw miej skich Miastu
Sokółka, na której Rada Miejska w Sokółce podjęła uchwałę intencyjną w
sprawie uczczenia czterechsetlecia nadania praw miejskich Miastu Sokółka.

Ogółem powzięła 97 uchwał w różnych sprawach, z czego 16 uchwał (na
dzień 26 stycznia 2010 r.) zostało opublikowanych w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Co do 4 uchwał Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku wydała
uchwałę stwierdzającą nieistotne naruszenie prawa, do 1 uchwały uchybienie
formalne, w 3 przypadkach stwierdził istotne naruszenia prawa a w 2 unieważnił
uchwałę w całości.

Rada Miejska w Sokółce podejmowała uchwały w różnych sprawach tj:
zmiany budżetu gminy Sokółka, upoważnienia Burmistrza Sokółki do
zaciągnięcia zobowiązania wekslowego, zaciągnięcia kredytów
długoterminowych, określenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień w
podatku od nieruchomości, wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza
Sokółki bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z
pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości wspólnej, zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w
granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka, nadania nazwy
ulicy, zmiany nazwy ulicy, skarg na działalność Dyrektorów jednostek
organizacyjnych i wiele innych uchwał.

W dniu 29 grudnia 2009 r. Rada Miejska w Sokółce podjęła również
uchwałę o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w
Sokółce Pana Romualda Woronowicza.



Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej
za okres od 12 października 2009 r. do 29 grudnia 2009 r.

(uchwały od Nr XLIII1320/09 do Nr XLIVI/356/09)

W okresie sprawozdawczym Rada Miejska powzięła 37 uchwały. Były one realizowane
przez wydziały Urzędu Miejskiego i gminne jednostki organizacyjne. Wszystkie uchwały zostały
ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

Realizacja uchwał Rady Miejskiej przez
Wydział Ewidencji i Organizacji

Uchwała Nr XLII/332/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji ośrodka gier - uchwała została przekazana
wnioskodawcy.
Uchwała Nr XLII/333/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie zmiany składu Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu Rady
Miejskiej w Sokółce - uchwała formalna.
Uchwała Nr XLII/336/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie skargi Pana Ryszarda Brzezińskiego na Burmistrza Sokółki uchwałę przesłano do
skarżącego.
Uchwała Nr XLII/337/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie skargi Pana Stanisława Klimaszewskiego na Burmistrza Sokółki - uchwałę
przesłano do skarżącego.
Uchwała Nr XLIV/345/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie
skargi Pana Jana Żmojdy na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce - uchwałę
przesłano do skarżącego.
Uchwała Nr XLIVII353/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 20 lOr. - program jest w trakcie
realizacji.
Uchwała Nr XLIVII354/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2010 - program jest w
trakcie realizacji.
Uchwała Nr XLIVII356/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Sokółce Panu Romualdowi
Woronowicza - uchwała została przesłana do Komisarza Wyborczego w Suwałkach,
Wojewody Podlaskiego i Pana Romualda Woronowicza.

Realizacja uchwał Rady Miejskiej przez
Wydział Polityki Finansowej i Budżetu

Uchwała Nr XLII/320/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 r - uchwala zrealizowana.
Uchwała Nr XLII/321/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruehomośei- uchwała przyjęta do
wymiaru podatków.



Uchwała Nr XLII/322/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości - uchwała przyjęta do realizacji.
Uchwała Nr XLII/323/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu uchwała zrealizowana.
Uchwała Nr XLII/324/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu uchwała
zrealizowana.
Uchwała Nr XLII/329/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie organizacji obsługi finansowej szkół prowadzonych przez Gminę Sokółka -
uchwała zrealizowana.
Uchwała Nr XLII/334/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie upoważnienia Burmistrza Sokółki do udzielenia poręczenia - uchwała przyjęta do
realizacji.
Uchwała Nr XLII/335/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie udzielenia w 20 10 roku dotacji Sokólskiemu Ośrodkowi Kultury na zadanie:
Remont budynku Klubu Wiejskiego \\1 Starej Kamionce wraz z zagospodarowaniem terenu
- uchwała przyjęta do realizacji.
Uchwała Nr XLIIII338/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 27 października 2009 r. w
sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 rok - uchwała zrealizowana.
Uchwała Nr XLIIII339/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 27 października 2009 r. w
sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - uchwała zrealizowana.
Uchwała Nr XLIV/341109 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie
zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 rok - uchwała zrealizowana.
Uchwała Nr XLIVII347/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2010 rok - uchwała przyjt;ta do realizacji.
Uchwała Nr XLIVII348/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
zmiany budżetu gminy Sokółka na 2009 rok - uchwała zrealizowana.
Uchwała Nr XLIVII349/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
zmiany uchwały określającej wysokość stawek podatku od nieruchomości - uchwała
przyjęta do realizacji.
Uchwała Nr XLIVII351109 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
zmiany uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Ośrodku Sportu i
Rekreacji w Sokółce -- uchwała przyjęta do realizacji.
Uchwała Nr XLIVII355/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
wydatków budżetu Sokółki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009 -
uchwała przyjęta do realizacji.

Realizacja uchwał Rady Miejskiej przez
Wydział Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

Uchwała Nr XLlI/325/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w
granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka - uchwała weszła w życie w
dniu 6 grudnia 2009r.( Dz. U. Woj. Podł. Nr 214, poz. 2402 z 5 listopada 2009r.).
Uchwała Nr XLII/326/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Sokółka nieruchomości od Agencji



Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa - uchwała jest w trakcie realizacji.
Uchwała Nr XLII/328/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty od ceny
sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w
nieruchomości wspólnej - uchwała jest w trakcie realizacji.
Uchwała Nr XLIIII340/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 27 października 2009 r. w
sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Bogusze dotyczącego przeznaczenia środków
funduszu sołeckiego w 20 10 rok i - uchwała uchylona przez Regionalną Izbę Obrachunkową
- niezgodna z prawem.
Uchwała Nr XLIV/342/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty od ceny sprzedaży
lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniem przynależnym i udziałem w nieruchomości
wspólnej - uchwała jest w trakcie realizacji.
Uchwała Nr XLIV/343/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty od ceny sprzedaży
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sokółka przeznaczonej do sprzedaży w drodze
bezprzetargowej - uchwała jest w trakcie realizacji.
Uchwała Nr XLIVII350/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie
zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty od ceny sprzedaży lokali
mieszkalnych wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości
wspólnej oraz od ceny zbycia prawa użytkowania wieczystego uchwała w trakcie
real izacj i.

Realizacja uchwał Rady Miejskiej przez
Wydział Oświaty i Polityki Społecznej

Uchwała Nr XLII/330/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym
wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz
warunki i tryb tego obniżania - uchwałt; przesłano do realizacji szkołom i przedszkolom.
Uchwała Nr XLII/331/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie utworzenia na terenie Gminy Sokółka punków przedszkolnych - Klubów
Przedszkolaka - uchwała jest realizowana, wsparciem objętych jest 80 dzieci w wieku 3-5
lat. Kluby przedszkolaka działają zgodnie z projektem Nr WND-POKL.09.0 1.01-20-053/09
"Zapraszamy do Klubów Przedszkolaka". Celem projektu współfinansowanego przez UE ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki jest uruchamianie nowych i wsparcie istniejących forma wychowania
przedszkolnego, które przyczynią się do zwiększonego uczestnictwa dzieci w edukacji
przedszkolnej na obszarze wiejskim gminy Sokółka.
Uchwała Nr XLIV/346/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie
przystąpienia gminy Sokółka do realizacji projektu pt. "Przeciwdziałanie wykluczeniu
cyfrowemu w Gminie Sokółka", w ramach działania 8.3 - Przeciwdziałanie wykluczeniu
cyfrowemu - eInclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka - złożony
wniosek "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Sokółka" przeszedł ocenę
formalną i został zakwalifikowany do dalszej oceny.
Uchwała Nr XLIVII352/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie



ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sokółka - uchwałę przesłano do realizacji
wszystkim placówkom oświatowych.

Realizacja uchwał Rady Miejskiej przez
Wydział Planowania i Promocji

Uchwała Nr XLIV/344/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie
przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycji Gminy Sokółka na lata 2010-2014 - WPI
został przyjęty do realizacji i na jego podstawie został określony wykaz zadań
inwestycyjnych w budżecie gminy Sokółka na 20 10 rok. WPI stanowi dokument
umożliwiający przygotowanie inwestycji na lata następne, co jest realizowane poprzez
poszczególne wydziały Urzędu.

Realizacja uchwał Rady Miejskiej przez
Radcę Prawnego

Uchwała Nr XLII/327/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 października 2009 r. w
sprawie zobowiązania Burmistrza do przystąpienia do realizacji inwestycji celu publicznego
- Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Karczach - w dniu 29 maja 2009 roku została
podpisana umowa spółki zza EURO - SOKÓŁKA Sp. zo.o Rep. A Nr 447712009r.
Stronami umowy była Gmina Sokółka i Nowa Ekologia Sp. zO.o. W dniu 6 sierpnia 2009r.
zza EURO ... SOKÓŁKA Spółka 1.0.0 została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze
Sądowym. Spółka przystąpiła do realizacji Umowy o Współpracy zawartej w dniu 29 maja
2009r. w zakresie modernizacji "starego" wysypiska oraz zagospodarowania terenu i
budowy nowego Zakładu Zagospodarowania Odpadów.


